



## Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

Postboks 4710 Sluppen, 7468 Trondheim  
Sentralbord: 73 19 90 00, Telefaks: 73 19 91 01  
Besøksadresse: E. C. Dahls g. 10

16/4944  
KOPI

Saksbehandler  
**Magnhild Melandsø**  
Landbruk og bygdeutvikling

Innvalgstelefon  
**73 19 92 66**

Vår dato  
**19.12.2016**  
Deres dato

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)  
**2016/4342-541.2**  
Deres ref.

Mottatt FM-NO

28 DES. 2016

Vefsn Kommune  
Skjervegata 43  
8657 MOSJØEN

### **Tilsagn på tilskudd til konfliktforebyggende tiltak - gjeting av rein etter slipp på vårbeite i Herringbotn - Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt, Vefsn Bondelag og Vefsn kommune**

Vi viser til søknad datert 19.05.2016 samt til seinere tilleggsopplysninger fra Fylkesmannen i Nordland, Reindriftsavdelingen datert 24.10.2016. Det vises også til uttalelse datert 06.10.2016 om det omsøkte tiltaket fra Vefsn kommune. Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har fattet vedtak om følgende tilsagn til:

*Søkere: Reinbeitedistrikt Jillen Njarke v/Torstein Appfjell  
Vefsn Bondelag v/Roger Eliassen  
Vefsn kommune*

Søknaden er behandlet og tilsagn gis etter Forskrift om tilskudd til konfliktforebyggende tiltak i forholdet mellom reindrift og annen berørt part, fastsatt av Landbruks- og matdepartementet med hjemmel i Stortingets årlige vedtak om reindriftsavtalen.

#### **1. Prosjektbeskrivelse**

Fra søknaden og uttalelser fra Fylkesmannen i Nordland og Vefsn kommune, framgår det at hovedmålet med prosjektet er å skaffe seg erfaringer med forsterket gjeting som et konfliktforebyggende tiltak mellom reindrift- og jordbruksnæringa på lang sikt.

Dette gjøres ved å sette inn en eksta gjeterressurs, samt forbedre og øke hyppigheten av dialog mellom næringene. Dette kan øke forståelsen for og kunnskapen om rein på innmark, reindrift og jordbruk. Prosjekteierne mener også at tiltaket vil bidra med erfaring som kan brukes i andre lignende konfliktområder.

Målet med prosjektet er å holde rein borte fra innmark mest mulig effektivt i april-juni etter slipp av rein på vårbeite i Herringbotnet. Samtidig er målet at økt kommunikasjon og samarbeid mellom landbruket og reindriffta skal redusere konfliktnivået mellom næringene og redusere antall rein på innmark.

Området rundt Herringbotn er et viktig kalvingsområde og vårbeiteland for østre siida i Jillen- Njaarke reinbeitedistrikt. De siste årene har reindriffta fått tilskudd for å frakte rein fra vinterbeitene på kysten inn til vårbeiter og kalvingsland ved Herringbotnet. Dette tilskuddet er gitt for å redusere tap av rein til rovvilt.

Vurderingen i forhold til dette tilskuddet er at Herringbotnet både er et viktig kalvingsområde og vårbeiteland, men også velegnet for kantgjeting på fjellet for å unngå/oppdage rovviltangrep

Forsterket gjeting løses ved å ansette en ekstra ressursperson som skal gjennomføre økt tilsyn og holde rein borte fra innmarka, og som i tillegg skal føre jevnlig dialog med reindrifts- og landbruksnæringa.

Vefsn kommune har sagt seg villig til å ta på seg arbeidsgiveransvaret for gjeter samt oppfølging av denne (rutinebeskrivelser, lønnsutbetalinger, regnskapsansvar mm). Kommunen er derfor del søker sammen med reindrifts- og jordbruksnæringa.

Vefsn kommune som lokal landbruksmyndighet anbefaler at det gis tilskudd til tiltaket som omsøkt slik også Fylkesmannen i Nordland som regional reindriftsforvaltning, gjør. Fylkesmannen i Nordland har det overordna offentlige oppfølgingsansvaret.

## 2. Tilskuddsbeløp

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag bevilger Reinbeitedistrikt Jillan Njarke, Vefsn Bondelag og Vefsn kommune tilskudd fra Reindriften Utviklingsfond (RUF) på **inntil kr 52 383,-**.

Samtidig bevilges tilskudd til samme formål fra Landbrukets Utviklingsfond (LUF) på **inntil kr 52383,-**.

## 3. Godkjente kostnader og finansiering for tiltaket:

### Godkjent kostnadsoverslag:

Lønn gjeter	kr	65 000
Feriepenger	kr	7 800
Arbeidgiveravgift	kr	3 315
Forsikring og pensjon	kr	13 650
Kjøregodtgjørelse	kr	15 000
Vefsn kommune, oppfølging m.m	kr	26 191
<b>Sum</b>		<b>kr 130 956</b>

### Godkjent finansieringsplan:

	omsøkt	Godkjent
Konfliktforebyggende tiltak, FMST	kr 104 765	kr 104 765
Vefsn kommune	kr 26 191	kr 26 191
<b>Sum</b>	<b>kr 130 956</b>	<b>kr 130 956</b>

**Tilskuddet er oppad begrenset til 80 % av godkjente kostnader.**

Tiltaket er begrunnet i reindriftsfaglige hensyn i tillegg til konfliktforebyggende begrunnelse i forholdet overfor jordbruket i området.



#### 4. Aksept av tilsagnet

Dersom dere ønsker å akseptere tilsagnet om tilskudd, må det ekstra eksemplaret av dette brevet som er vedlagt, undertegnes av reinbeitedistriktet, Vefsn Bondelag og Vefsn kommune og returneres Fylkesmannen i Sør-Trøndelag innen **01.03.2017**. Dersom aksept ikke mottas innen fristen, vil tilsagnet falle bort.

#### 5. Arbeidsfrist

Tiltaket må være fullført **innen 31.12.2017**.

#### 6. Endringer i prosjektet/forutsetningene

De planer og kostnadsrammer som ligger til grunn for tilsagnet, må følges. Dersom det gjøres endringer i tiltaket / prosjektet som er i strid med forutsetningene for tilsagnet, må det påregnes at tilskuddet blir avkortet, og at utbetalte og bevilgede midler kan kreves tilbakebetalt helt eller delvis. Tilskudd kan også kreves tilbake dersom det er gitt feil opplysninger som har dannet grunnlag for urettmessig tilsagn og utbetaling av tilskudd. Når krav om tilbakebetaling er framsatt, kan det motregnes i andre investerings-tilskudd og i produksjonstillegg som vedkommende har krav på, eller inndrives etter vanlige regler.

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag kan også avslå søknad eller trekke tilbake tilsagn dersom arbeidet med tiltaket er påbegynt før søknaden er avgjort.

#### 7. Øvrige vilkår

For at prosjektet skal ha overføringsverdi må evalueringsrapporten blant annet inneholde følgende:

- Oversikt over arbeidsoppgaver og tidsbruk
- Det skal fremgå i hvilken grad prosjektet har bidratt til økt forståelse og kunnskap næringene i mellom
- Inneholde beskrivelse av forslag til eventuelle fremtidige tiltak mellom landbruk og reindrifta som prosjektet har avdekket
- Beskrivelse av hvordan prosjektet bør følges opp i ettertid

**Vefsn kommune** skal ha ansvaret for å følge opp prosjektet og for ferdigattestering og utbetalingsanmodninger mm.

Det forutsettes videre at tiltaket gjennomføres i henhold til gjeldende lover og regler og at nødvendige tillatelser er innhentet. Utbetalt tilskudd kan kreves tilbakebetalt dersom støtten blir funnet å være i strid med EØS-avtalens regelverk. Søker av tilskudd er pliktig til å gi de opplysninger som Fylkesmannen i Sør-Trøndelag krever og må godta kontroll.

#### 8. Delutbetaling, sluttutbetaling og utbetalingsfrist

Etter skriftlig begjæring fra søker og på anmodning fra den lokale oppfølgingsinstans, kan Fylkesmannen i Sør-Trøndelag foreta delutbetalinger av tilskuddet med inntil 80 % av innvilget beløp når minst en tilsvarende del av tiltaket er gjennomført og nødvendig dokumentasjon foreligger.

Sluttutbetalingen kan foretas når sluttrapport og attestert regnskapssammendrag over utgiftene er godkjent av Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. For virksomheter som er pålagt revisjonsplikt kreves revidert regnskap over utgiftene. Det kan kreves sikkerhet for tilskuddet, og det er ikke anledning til å overdra krav på tilskudd til eie eller pant.

Krav om sluttutbetaling av tilskuddet må være Fylkesmannen i Sør-Trøndelag i hende innen **31.12.2017**. Krav om sluttutbetaling etter denne fristen vil medføre at tilsagnet bortfaller i den grad tiltaket ikke allerede er gjennomført og delutbetaling har skjedd.

### **9. Klageadgang**

Vedtaket kan påklages innen 3 uker etter mottakelsen av dette brevet. Vedlagt følger et eksemplar av "Melding om rett til å klage over forvaltningsvedtak". Eventuell klage sendes Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. Klagen vil hvis den ikke tas til følge bli videresendt til Landbruks- og matdepartementet for avgjørelse.

Av klagen må det framgå hvilket vedtak det klages over, begrunnelse for klagen, den eller de endringer dere ønsker, samt eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurdering av klagen.

Har dere spørsmål i tilknytning til dette brevet, ber vi om at det tas kontakt med Fylkesmannen i Sør-Trøndelag for nærmere avklaringer.

### **Aksept av tilsagn:**

Vi aksepterer / godtar tilsagnet om tilskudd som framlagt og er kjent med de vilkår som gjelder.

Før utbetaling må det sendes skriftlig anmodning til Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. Utbetalingen skal skje til:

- Kontonummer .....
  - Navn på kontoinnehaver .....
- Ved endring av bankforbindelse / kontonummer må Fylkesmannen i Sør-Trøndelag informeres uten opphold.